令和４年１１月２４日

報 道 機 関 各 位

企画政策部交通政策課長

青い森鉄道開業 20周年記念ラッピングポストの設置について

 青森県及び青い森鉄道株式会社と日本郵便株式会社東北支社は、2021 年 3 月 26 日に締結した「青森県

と日本郵便株式会社との包括連携協定」の取組の一環として、青い森鉄道開業 20周年を記念したラッピン

グポストを設置します。

また、下記によりラッピングポストの除幕式を実施しますので、報道方よろしくお願いします。

記

１ ラッピングポストの概要

  青い森鉄道が目時・八戸間を開業して 20周年となることを記念し、八戸駅東口の郵便ポストに青い森

鉄道イメージキャラクター「モーリー」と記念ロゴマークをデザインしたラッピングを施すものです。

【設置場所】

  八戸駅東口エスカレーター下

２ 除幕式の概要

日 時 2022年 12月 1日（木）9時 30分から 9時 45分まで

場 所 八戸駅東口エスカレーター下

〒039-1101 青森県八戸市尻内町館田 2-2

出 席 者 〇日本郵便株式会社

青森県東部地区連絡会地区統括局長 七戸郵便局長

八戸郵便局長

八戸西郵便局長

〇青い森鉄道株式会社

八戸駅長

〇青森県

企画政策部交通政策課 青い森鉄道専門監

次 第 １ 開会

２ 出席者紹介

３ 除幕

４ 挨拶

５ 記念撮影

６ 閉会

４ その他の取組

  青森県及び青い森鉄道では、日本郵便株式会社東北支社との連携事業として、ラッピングポストのほ

か以下の取組も実施します。

（１）青い森鉄道の沿線の郵便局（３局）への小型記念日付印の設置

   設置局：名川郵便局（南部町）、三戸駅前郵便局（南部町）、八戸駅前郵便局（八戸市）

   期 間：2022年 12月 1日（木）～2023年 11月 30日（木）

   意 匠：青い森鉄道開業 20周年記念ロゴマーク ※3局に設置する小型記念日付印の図柄は同じ

   台 紙：小型記念日付印押印用の台紙を各局 300枚程度配置し、希望したお客様へ配布

（２）青森県内の郵便局（11局）でのパネル展

   実施局：青森西郵便局、青森中央郵便局、弘前郵便局、八戸郵便局、五所川原郵便局、八戸西郵便

局、むつ郵便局、三沢郵便局、十和田郵便局、野辺地郵便局、黒石郵便局

   期 間：2022年 12月 1日（木）以降準備出来次第～2023年 3月 31日（金）予定

   内 容：青い森鉄道フォトコンテストの入賞作品等のパネル展示

報道機関用提供資料

担当課室
交通政策課 青い森鉄道Ｇ

小玉ＧＭ、金渕主査

電話番号 直通 017-734-9150

報 道 監 企画政策部次長 奈良 浩明